Приказ J\Ъ 21

Среdняя t1.1кола Ns 2 20.09.20l5 z.

<об утверждении Положения о проведении предметно-тематических недель,
Положения о проведении зачетного дня в школе)

в целях усиления методической работы в школе, упорядочения системы контроля
знаний учаrцихся прикzвываю :

ý1. Утверлить и ввести в действие Положения о проведении предметно-тематических
недель, Положения о проведении зачетного дня в школе
ý2. ПроведенИе предметно-тематических недель и зачетов среди учащихся школы
осуществлять с ориентиром на указанные положения
ý3. Ознакомить педагогический коллектив с данными положениями

контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[иректор сш Nр 2: Ю.А. Васильев

йfr{,i}i,i;i'!;
.9\".,\1..1,q сШ &].'

. ''.r,,i951

Протокол ЛЬ3
заседания методического совета

средней школы Л!2 имени 50-летия Кыргызстана

оm 15 сенmября 2015 z.

Прuсуmсmвов(ulu:
члены ШМС,

руковоdumелu tцкольньtх МО

Повестка дня:
об утверждении локально-нормативньж актов: <<положение о проведении ,,редметно-тематических недель в школе), кположение о проведении зачётного дня в школе).

По дапному вопросу слушали заместителя директора по нмР Рахманжанову Ж.О., KoToptUIпредложила присутствующим рассмотреть несколько локальньж актов :1, Положение о проведении предметно-тематических Еедель в школе2. Положение о проведении зачётного дня в школе
Заслушав предложенные на рассмотрение документы, обсудив основные разделы Положений,члены методического совета и руководители шмо приняли решение об утверждении данньжлокаJIьно -нормативньIх актов.

1.

2.

J.

недель в школе,

школы Васильеву Ю.А.
озЕакомить остальЕьIх члеIлов

шмо.

ffi положtЕниЕ
о проведении зачетного дня

в средней школе ЛЪ2 имени 50-летия Кыргызстана
города Кызыл-Кыя Баткенской области

1. общие положения.
1.1.Настоящее <Положение о проведении зачетного дня) является локыIьным

актом шкоJiы, регламентирующим.шроведение зачетов в 9-11 классах.
1.2 Проведение зачетного дня в 9- 1 1 классах продиктовано необходимостью:

- систематизации знаний обучаюшцимися по учебному материалу курса;
- подготовки к экзаменам;
- повышения ответственности всех субъектов образователъного процесса
за качество усвоения каждым обучающимся учебных про|рамм

1.3 [анное <<Положение)) разработано на основе:
- Закона <Об образовании> КР;
- 'Гипового Положения об общеобр€вователъном учреждении,
утвержденного постановлением Правителъства КР;
- Устава средней школы JФ2 имени 50,летия Itыргызстана;
- Щействующего Положения <О государственной аттестации выпускников
9, 11 классов общеобразовательных учреждений КР;
- Положения кО порядке проведения переводных экзаменов
общеобразовательного учрехtдения)) ;

* Действующих нормативных требованиях по оценке знаний, умений и
навыков учащихся по отдельньiм учебным предметам и образовательным
областям.

t.4. Положение утверждается решением педагогического совета школы.
1.5. Изменения и дополнения в Полохtение должны быть утверждены
решением педагогическог0 совета образоватеrtъного учреждения и вступают в
силу с 1 сентября следующего учебного после их принятия.
1.6. Обучающиес1 их родители (лица их заменяющие) должны быть
ознакомлены с Положением, а также с изменениями и дополнениями до начаJIа
их действия.
1.7. Обучающиеся, их родители (лица их заменяюшие) имеют право выступать
с инициативоЙ внесения изменениЙ и дополнениЙ в деЙствующее Положение) а
также приt{иматъ участие в его обсуждении на заседании педагогического
совета школы.

2, Режим и содержание зачетного дня

2.1.В целях обеспечения выполнения педагогами образовательных программ
зачеты по предметам проводятся один раз в год в III четверти. Прохождение
Учебного материала в этих классах обеспечивается за счет интенсификации
Учебного процесса в соответотвии с учебньши программами по всем
предметам.

2.2.Предметы, выносимые на зачет, определяет администр ация школы
ежегодно. Зачеты моryт проводиться по всем rтредметам учебного плана
школы.

2.3.заместитель директора по Нмр составляет расписание зачетов не позднее,
чем за 2 недели до их проведения. Расписание утверждается директором
школы.

2.4.УчащиеQя, проявившие особые успехи в изучении предметов, вынесенных
на зачеты, могут быть освобоя<дены от того или иного зачета по
письменному представлению учителя приказом по школе.

2.5. ЩетИ инвалидь1 и дети, обучающиеая на дому, от сдачи зачетов
освобождаются.

2.б. К сдаче зачетов допускаются все учащиеся.
2.7. Форма зачетов (собеседование) тестирование, по билетам, защита

рефератов, контрольная работа, диктант, изJIожение и т.д.), а также его
содержание определяется на заседании методического объединения,
утверждается директором школы и доводится до сведений учащихся и их
родителей.

2.8. Зачет во всех формах принимает учителъ, преподающий предмет в данном
клаосе.

2.9. УчаЩиеся, получившие неудовлетворителъную оценку на зачете, должны в
недельный срок пересдатъ зачет.

2.10. Для учащихся, заболевших в период зачетной недели, составляется
ДОПОЛНИТеЛЪНЫЙ ГРафик, в которыЙ включаются также учащиеся,
получившие неудовлетворительную оценку, Пересдача зачета в третий раз
данныNl положением не предуамотрена.

2.|L По результатам зачетов проводитая педагогический совет.
2.|2. Какие-либо отклонения от данного положения возможны при изучении

аложивШихсЯ обстоятельств и при издании на это аоответствующего
приказа директора школы.

3. Оценка результатов.

З.1. Итоги зачетоВ оцениваЮтся по гtятибалльной шкаJIе. отметки по зачетам в
УСТНОЙ фОРме Выставляются в класснъй журнал в день проведения зачета, в
шисьменной форме - не позднее, чем на 3 день поале его проведения. отчет
0 результатах проведения зачета сдается заместителю директора по Нмр на
З день после его проведения в форме Протокола.

3.2. В классном журнале в денъ проведения зачета в графе ((что пройдено на
уроке) делается запись кзачет по пройденному материалу).

3.з. Итоговая оценка за полугодие (гол) выставляется учитепем с учетом
отметки, полученной при сдаче зачета.

3.4. УчащимQя, поJIучившим неудовлетворительную отметку за зачет по тому
или инOму предмету, моN{ет быть выставJIена положительная оценка за
полугодие илИ гоД только при гIоложиТельноМ балансе оценок за
контрольные, практические, лабораторные, проверочные и т.д. работы за
данный период времени.

з.5. Итоги зачетоВ обучающихся отражаются в классных журн€Lлах в разделах
тех предметов) по которым они проводились.

4. ОтветственнOсть и контроль.

4.1. В период подготовки зачетов обучающихся администрация школы обязана:
- организовать на заседаниях 'педагогичеакOго совета рассмотрение
вошроаов о порядке и формах проведения зач9тов;
- довести до сведения участников образовательного процесса сроки и
перечень предметов, по которым организуются зачеты.

4.2.Классный руководитель доводит содержание данного положения до
сведения учащихся и их родитепей, организует работу по информированию
родителей о резулътатах зачетного дня.

4.3.Учителъ-предметник обязан разработать аистему итогового повторения
учебного материала, выставить оценки в классныЙ журн€ш, сдать отчет о

результатах в учебную часть.
4,4, Ответственноать за организацию и проведение зачетного дня несет

заместитель директора по HN4P.

Настоящее Полох<ение утверждено решением педагогического совета средней
школы JVs2 имени 50-летия Кыргызстана JYp1 от 01,02,2010 г.